
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 01-09-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 582

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

N. 138 del 01-09-2020

OGGETTO:ASILO NIDO COMUNALE - GRADUATORIA VALEVOLE DAL 01.09.2020 AL
31.07.2021.

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di settembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 01-09-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 DETERMINAZIONE GENERICA

 OGGETTO:      ASILO NIDO COMUNALE – GRADUATORIA VALEVOLE DAL 01.09.2020 AL
31.07.2021

 L'anno 2020, il giorno uno del mese di Settembre alle ore 10.51;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto n. 12 del 30.06.2020 con il quale il Sindaco conferma l'Ass. Soc. Felicioni Dina quale
Responsabile del Servizio Servizi Sociali;

Vista la Delibera di C.C. n. 8 del 23.06.2020 avente come oggetto l’approvazione del bilancio di previsione
comunale anno 2020;

Visto l’atto di G.C. n. 66 del 29.06.2020 avente come oggetto “Piano Esecutivo di Gestione” (P.E.G.). Piano
degli obbiettivi – bilancio 2020 – 2022: Provvedimenti” con il quale si assegnano le risorse economiche ai
responsabili dei servizi per la gestione del budget di competenza.

Visti :
·  il vigente statuto comunale
· i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;.
· la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
·  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
· gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
· la legge 03.08.2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all’art. 9 comma 2 (tempestività dei
pagamenti delle pubbliche amministrazioni) laddove è previsto:
“2. nelle amministrazioni …………omissis……… al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui
al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione
adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la
formazione di debiti pregressi. …………..omissis……..”;
· le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e
successive integrazioni.

Constatato che con atti di Consiglio Comunale n. 23 del 31.07.2008 – n. 7 del 09.02.2011 – n. 4 del
25.03.2015 si delibera di approvare il “Regolamento e la Carta dei Servizi” dell’Asilo Nido Comunale;

Accertato che con atto di Consiglio Comunale n. 4 del 25.03.2015 si delibera di approvare l’esternalizzazione
della gestione dei diversi servizi di supporto di tipo assistenziale e socio-educativo da espletare presso
l’Asilo Nido Comunale di Montegiorgio per la durata di tre annualità educative;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Preso atto che sono pervenute a questo Ente le seguenti domande per l’ammissione, dimissione, variazione
orario per l’Asilo Nido Comunale di seguito indicate:

Preso atto che con atto di Consiglio Comunale n. 20 del 30.07.2016 di delibera di concedere in comodato
d’uso dal 01.09.2017 al 31.07.2019, a ditta idonea, la struttura attuale sede dell’Asilo Nido del Comune di
Montegiorgio;

Visto l’art. 10 del Regolamento Comunale dell’Asilo Nido dal quale vengono individuati i punteggi per la
formulazione della graduatoria di ammissione e stabilito che:

....... i bambini e le bambine che presentano disabilità psicofisiche certificate ai sensi della legge 104/1992;

I bambini e le bambine per i quali l’inserimento all’asilo nido venga valutato elemento indispensabile al
progetto educativo personale e/o al progetto di aiuto al nucleo familiare (casi di affidamento educativo
assistenziale o situazioni di appartenenti a famiglie con gravi difficoltà sociali e/o di inadeguatezza
educativa). Dette situazioni vanno documentate e certificate dai Servizi Socio-sanitari territoriali o da altri
Enti/servizi pubblici competenti;

L’ammissione dei bambini disabili certificati dalla L. 104/92 viene effettuata in qualsiasi momento dell’anno e
indipendentemente dalla graduatoria in vigore, sulla base dei posti disponibili.

E’ facoltà dell’Ufficio Servizi Sociali accogliere in qualsiasi momento domande di iscrizione dei bambini a
rischio di emarginazione sociale, indipendentemente dalla graduatoria in vigore, sulla base dei posti
disponibili.

 Visto l’art. 10 del Regolamento Comunale dell’Asilo Nido Comunale dal quale si evince la seguente modalità
di approvazione della graduatoria:

“....Le graduatorie provvisorie stilate dall’ufficio Servizi Sociali ed approvate con provvedimento del
Responsabile vengono pubblicate entro il 30° giorno successivo alla data fissata per la presentazione delle
domande mediante affissione all’albo pretorio, presso l’asilo nido e in altre forme individuate dal
Responsabile.

Nei confronti delle graduatorie provvisorie gli interessati possono presentare ricorso scritto al Responsabile
del servizio competente, entro e non oltre 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. Dei ricorsi
pervenuti si terrà conto nella formulazione delle graduatorie definitive.

Le graduatorie definitive vengono rese esecutive con provvedimento del Responsabile da adottarsi entro 30
(trenta) giorni dal termine ultimo per la presentazione dei ricorsi. Entro tale data le graduatorie definitive
vengono pubblicate con le stesse modalità di cui al comma 1. Gli interessati possono accedere, con le
modalità previste dalle vigenti normative per l’accesso agli atti amministrativi, al provvedimento di
approvazione definitiva.

Visti altresì gli artt. 12, 13 e 14 relativi alle modalità di ammissione, rinuncia e dimissione dal servizio;

ammissione

Cognome Nome

5 8287 23.07.2020 Santucci Matilde Luna ammissione

DEL

6 8818 04.08.2020 Hamda Lilia ammissione

MINORE

1

7 8935 05.08.2020 Mandolesi Pietro ammissione

7553 08.07.2020

8 8939 05.08.2020 Vecchi Alessandro ammissione

Uliano Sofia

9 9073 07.08.2020 Bottoni Noemi ammissione

ammissione

AMMISSIONE
DIMISSIONE

VARIAZIONE ORARIA

10 9197 10.07.2020 Piermarocchi Zoe ammissione

NUMERO

2

11 9795 25.08.2020 Cimica Amelia ammissione

7575 09.07.2020

12 9784 25.08.2020 Cimica Nicolò ammissione

Tosti Mario

13 9919 28.08.2020 Fagiani Mattia ammissione

ammissione

PROT.

14 9920 28.08.2020 Ciaffoni Ilaria ammissione

3

15 9990 31.08.2020 Zacconi Ilari Giacomo ammissione

7708 10.07.2020

16 9997 31.08.2020 Cutrina Tommaso ammissione

Mennecozzi Matteo

17 9998 31.08.2020 Cutrina Ludovico ammissione

ammissione

18 9999 31.08.2020 Carnicelli Diana ammissione

4

19 10000 31.08.20202 Carncielli Anna ammissione

8244 22.07.2020 ConfaloniCopia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 01-09-2020  Pagina 3

Emma



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 01-09-2020  Pagina 4

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui al presente atto;

Di inserire i minori iscritti nella graduatoria all’Asilo Nido Comunale valevole dal 01.09.2020 al2.
31.07.2021 come da tabella agli Atti d’Ufficio;

Di inviare detta graduatoria alla ditta incaricata per le attività di supporto al servizio di gestione dell’Asilo3.
Nido Comunale;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 01-09-2020  Pagina 5

A norma dell’articolo 8 della legge n.241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è la4.
sig.ra Dina Felicioni Responsabile dell'Area Socio Assistenziale alla quale potranno essere richiesti
chiarimenti anche a mezzo telefono;

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,5.
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to A.S.S. FELICIONI DINA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 582 del 01-09-2020  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 01-09-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to A.S.S. DINA FELICIONI
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 08-10-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 08-10-2020 al 23-10-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1111     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

A.S.S. DINA FELICIONI


